7 adhibe D. 8 gratiæ M. 10 pœnasque comparavimus CDGEHIK. 11 tui nom. des Reimes wegen ABLNO. sed cuncta qui solus potes CDGEHIK. Der Text in 10. 11 wurde nach AFLM gewählt, AM sind eine Cistercienser Hs., mit welchen die alten Breviere des Ordens übereinstimmen; L ist aus dem 11 Jahrh., also mit der Gründung des Ordens gleichzeitig. Bei No. 30. musste ebenfalls der Cistercienser Text vorgezogen werden, und auch dieser Hymnus beweist, dass sie bessere Hymnentexte hatten als die Benedictiner und die Domkirchen. 12 languidum B, aber languidis verbessert. 13 contere L, Schreibfehler, denn die angelsächsische Uebersetzung *beon tobryll* beweist es. 13—16 lauten in *Valentiani* hymnodia ss. patrum (Venet. 1646) p. 240 ganz verschieden also:

| | |
|--------------------------|----------------------------|
| Concede nostrum conteri | culpæ ut relinquat pabulum |
| corpus per abstinentiam, | jejuna corda criminum. |

Diese Strophe habe ich sonst nirgends gefunden. 17—20 lässt *Valentianus* weg. 16 ab omni labe cr. AFMN. 19 ut fehlt D. ut sint acceptabilia L, wahrscheinlich des Reimes wegen.

V. 8. Peccatorum remissio non probitatis est meritum, sed spontanæ indulgentiæ voluntas. *Hilar.* in ps. 66, 2.

V. 9. Non te moveat, quod vituperantur animæ peccatrices, ut dicas in corde tuo, melius fuisse, si non essent. in sui enim comparatione vituperantur, dum cogitatur, quales essent, si peccare nolissent. institutor tamen earum deus præclarissime pro humana facultate laudandus est. *Augustin.* de lib. arbit. 3, 1, 2.

V. 13—16. Incassum caro atteritur, si a pravis suis voluptatibus animus non refrænatur. *Gregor. M.* hom. in ev. 1, 16, 6. E vicino abstinentiam carnis nonnumquam vana gloria obsidet. *Idem* hom. in ev. 2, 32, 3.

75. Dominica III quadragesimæ, ad laudes.

| | | | |
|--|----|---|----|
| Summi largitor præmii, spes qui es unica mundi, | 10 | preces intende servorum ad te devote clamantium. | 15 |
|--|----|---|----|

| | | | |
|--|--------------------|--|---------------------|
| <p>Nostra te conscientia grave offendisse monstrat, quam emundes, supplicamus, a piaculis omnibus.</p> <p>Si renuis, quis tribuet? indulge, quia potens es, te corde mundo rogare fac nos, precamur, domine.</p> | <p>5</p> <p>10</p> | <p>Ergo nunc accepta nostrum, qui sanxisti, jejunium, quo mystice paschalia capiamus sacramenta.</p> <p>Summa nobis hoc conferat et adoranda trinitas, in qua gloriatur unus per cuncta sæcula deus.</p> | <p>15</p> <p>20</p> |
|--|--------------------|--|---------------------|